
026/2019 
 
Žádost:  
 
Dobrý den, přeji,  
 
dávám dohromady materiál pro XXXXXXXXXX, který se angažoval v tvorbě zákona, na jehož základě 
se vrací pacientům vybraných věkových kategorií část doplatků za léky. Prosím Vás tedy laskavě o data 
k této záležitosti a předem Vám děkuji za Vaši ochotu a čas.  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informací: 
 
- Jaký byl celkový počet lidí, kteří dostali od Vaší zdravotní pojišťovny zpět část doplatků za  
léky v roce 2017 a kolik jim bylo souhrnně vyplaceno? 
- Totéž podle věkových kategorií: Jaké byly počty lidí a vyplacené částky za doplatky na léky 
v  roce 2017 podle jednotlivých kategorií, tedy ve skupině dětí do 18 let, dospělých od 18 do 65 let, 
seniorů od 65 do 70 let a seniorů starších 70 let.  
- Totéž za rok 2018: Jaký byl celkový počet lidí, kteří dostali od Vaší zdravotní pojišťovny zpět 
část doplatků za léky v roce 2018 a kolik jim bylo souhrnně vyplaceno? 
- Totéž podle věkových kategorií za rok 2018: Jaké byly počty lidí a vyplacené částky za doplatky 
na léky v roce 2018 podle jednotlivých kategorií, tedy ve skupině dětí do 18 let, dospělých od 18 do 65 
let, seniorů od 65 do 70 let a seniorů starších 70 let.  

- Pokud by to pro Vás neznamenalo velkou zátěž, stála bych o tato data i po jednotlivých krajích 
za rok 2017 a 2018.  

- Pokud je v silách Vašeho úřadu, zajímalo by mě, zda je to částka, kterou jste očekávaly nebo 
zda je výrazně vyšší a ev. co z toho vyplývá. Ale je mi jasné, že k takové věci se již vyjadřuje tiskový 
mluvčí apod., tak to nechávám na Vašem zvážení a spokojím se s tím, když tento bod zůstane bez 
odpovědi.  

Předem Vám děkuji za Vaši pomoc a přeji Vám krásný den. XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Odpověď bych prosila na tento e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXX, XXXXXXXX 
 

Kontakt: XXXXXXXXXXXX 
Jméno: XXXXXXXXXXX 
 

Odpověď:  

Reakce na žádost o informace 
č.j. OZP-2019- 00327720  
Sp.zn.: PO-2019-026-S  
 
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXX  
e-mail: XXXXXX 
 



ELEKTRONICKOU POŠTOU 
 
Praha, 19. 2. 2019  
 
Poskytnutí informace  
 
 
Podáním došlým dne 6. 2. 2019 (dále jen „žádost“) požádala XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX (dále jen 
„tazatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se 
počtu pojištěnců, kterým byly vraceny doplatky za léčiva dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, jakož o celkovou výši těchto 
vracených doplatků v členění v žádosti uvedené. 
 
OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícím závěrům.  
 
Žádost tazatele obsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu 
k informacím.  
 
Žádost nebyla tazatelem doručena na zveřejněnou adresu elektronické podatelny OZP určenou k příjmu 
žádostí dle § 14 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, tj. na adresu 
zadosti.informace@ozp.cz, která je zveřejněna na webu OZP (https://www.ozp.cz/o-
pojistovne/informace-o-ozp) tuto skutečnost, však OZP nepřičetla tazateli k tíži a žádost vyřizovala 
standardním způsobem.  
 
S ohledem na výše uvedené OZP tímto poskytuje tazateli požadované informace.  
 

OZP doplňuje, že nevede statistiku požadované informace v struktuře dle jednotlivých krajů ČR. V této 
části tedy není informace poskytnuta.  

Příloha: Poskytnutá informace 

XXXXXXXXX 


	026/2019

